de Pavimentação em blocos de concreto (lajotas) e paralelepípedos na área urbana do Município de Corumbá-MS, lotes 01
e 02.

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo é promover o equilíbrio econômico-financeiro da avença com a
Reprogramação de quantitativo, com acréscimo ao Lote 01 do instrumento no percentual de 20% (vinte por cento), no
aporte de R$ 278.030,43 (duzentos e setenta e oito mil trinta reais e quarenta e três centavos), totalizando a reprogramação
de tal Lote no valor de R$ 1.668.182,58 (um milhão seiscentos e sessenta e oito mil cento e oitenta e dois reais e cinqüenta
e oito centavos), e ao seu Lote 02 no percentual de 20% (vinte por cento), no aporte de R$ 406.989,13 (quatrocentos e seis
mil novecentos e oitenta e nove reais e treze centavos), totalizando a reprogramação de tal Lote no valor de R$
2.441.125,00 (dois milhões quatrocentos e quarenta e um mil e cento e vinte e cinco reais), tudo conforme justificativas
técnicas constantes às fls. 519/520 e 523/526, e Boletim de Reprogramação às fls. 521/522. Cláusula Segunda - As partes
ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-